
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU MIMO 
ZÁKLADNÍ KAPITÁL 

SMLD/2023/0107/STAR 

uzavřená níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení§ 1746 odst. 2 a§ 1982 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ) 

 

 

Poskytovatel 

Město Bystřice pod Hostýnem  
Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Zastoupené Mgr. Mojmírem Heryánem, místostarostou města 

IČ: 00287113 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu  86-2999550217/0100 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce 

Technické služby Bystřice pod Hostýnem s. r. o. 

Meziříčská 1462, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

zastoupeným: Milanem Obadalem, jednatelem společnosti 

IČ: 63494361 

bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu 2200560781/2010 

(dále jen „Společnost“) 
 

(Poskytovatel a Společnost jsou dále též jednotlivě označováni jako smluvní strana" nebo jen „strana" 
a společně jako „smluvní strany" nebo jen „strany")  

uzavírají tuto Smlouvu o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál (,,Smlouva") v 
následujícím znění: 

 

 

I. 

PREAMBULE 

Poskytovatel je jediným společníkem Společnosti, tj. výlučným vlastníkem 100% obchodního podílu ve 
Společnosti, odpovídajícím vkladu do základního kapitálu ve výši 2.650.000, - Kč. 

O poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál Společnosti rozhodla Rada 
města Bystřice pod Hostýnem dne 18.10.2023, usnesení 17/35/2023. 

 

 



 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel podle této Smlouvy poskytuje Společnosti dobrovolný peněžitý příplatek mimo 
základní kapitál ve výši 250.000,- Kč (částka slovy: dvě stě padesát tisíc) a Společnost tento příplatek 
přijímá a zavazuje se využívat jej v souladu s podmínkami dále stanovenými touto Smlouvou.  

2.2 Účelem poskytnutí peněžitého příplatku Poskytovatelem podle této Smlouvy je částečná úhrada 
nákladů na realizaci osvětlení Sběrného dvora Bystřice pod Hostýnem, který vlastní a provozuje 
Společnost, a který představuje významný prvek v systému odpadového hospodaření města Bystřice 
pod Hostýnem.  

2.3 Společnost se zavazuje peněžitý příplatek poskytnutý Poskytovatelem používat účelně a 
hospodárně k účelu uvedenému v bodě 2.2 této Smlouvy. 

 

III. 

ÚHRADA PŘÍPLATKU 

Poskytovatel peněžní příplatek uhradí bezhotovostním převodem příplatku v celé jeho výši na 
bankovní účet Společnosti uvedený v záhlaví této Smlouvy, do 15 dnů od nabytí účinnosti této 
Smlouvy. 

 

IV. 

VRÁCENÍ DOBROVOLNÉHO PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU SPOLEČNÍKOVI 

4.1. Společník je oprávněn žádat po Společnosti vrácení dobrovolného peněžitého příplatku, a to i po 
částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy a budou-li splněny všechny 
právními předpisy či touto smlouvou stanovené podmínky.  

4.2. Společnost se za předpokladu, že budou k vrácení dobrovolného peněžitého příplatku nebo jeho 
části splněny všechny podmínky specifikované v odst. 1. tohoto článku, zavazuje vrátit Společníkovi 
poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu určeném žádostí Společníka nejpozději do 
15 dnů, ode dne, kdy byla Společníkem vyzvána k vrácení příplatku nebo jeho části, nebude-li v 
žádosti stanoven delší termín.  

4.3. Pro posouzení otázky, zda jsou splněny právními předpisy stanovené podmínky pro vrácení 
dobrovolného peněžitého příplatku, se analogicky použije ustanovení § 166 zákona č. 90/2012 Sb. o 
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

V. 

SOUHLAS JEDNATELE  

Jednatel Společnosti uděluje podpisem této smlouvy souhlas s tím, aby Poskytovatel, jakožto jediný 
společník Společnosti, Společnosti poskytl dobrovolný peněžitý příplatek mimo základní kapitál 
Společnosti, v souladu s ustanovením § 163 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 



VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v
registru smluv.

6.2 Jakékoliv změny či doplňky této Smlouvy je možno činit výhradně ve formě písemného dodatku
podepsaného oběma smluvními stranami.

6.3 Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neřešené se řídí příslušnými ustanoveními právních
předpisů české republiky.

6.4 V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neplatnými nebo nevymahatelnými, a
současně budou oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, nezpůsobí tato ustanovení
neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy. V takovém případě nahradí smluvní strany takové
neplatné a nevymahatelné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude
nejvíce blížit obsahu a účelu neplatného a/nebo nevymahatelného ustanovení, a to bez zbytečného
odkladu po požádání kterékoli ze smluvních stran.

6.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž po podpisu
Smlouvy obdrží každá ze smluvních stran jeden stejnopis.

6.6 Smluvní strany současně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná, a že nebyla
ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Rozhodnuto Radou města Města Bystřice pod Hostýnem

Datum a číslo jednací: 18.10.2023, usnesení 17/35/2023

V Bystřici pod Hostýnem dne 2.11.2023

Město Bystřice pod Hostýnem Technické služby Bystřice pod Hostýnem s. r. o.

Mgr. Mojmír Heryán, místostarosta Milan Obadal, jednatel společnosti


